960. *Viridem ferrugine*, cæruleam: ferrugo est ferri politi et a lento calore temperati color. Hinc Non. xvi. 7. Vere ferrugineus color cæruleus est. *Verrere*, ut αἰθύσσειν, de fluitante motu capillorum; Claudianus, x. 145. de Tritone, undosi verrebant brachia crines. Proprie cæsaries verrit æquora, sed. h. l. quam verro, verrendo trabo, per æquora; confer ad ver. 492. Ingentes humeri, et xiv. 8. magna manus, quia jam Deus factus; paulo ante ver. 895. Acis major factus.

968. *Prodigiosa utria*; ædes monstrorum plenas. *Titanidos Circes*, filiæ Solis, qui e Titanum familia et numero erat. Veteres magicæ artis peritas omnes Solis filias dicebant; hinc et Circé talis fingitur, Medea et aliæ. De Circe vide plura ad xiv. 10.

METAMORPHOSEON

LIBER DECIMUS QUARTUS.

N. B. Argumentum hujus libri decimi quarti Metamorphoseon, relatum invenies in serie CANTERI, tom. iii. pag. 59.

FAB. I.

JAMQUE giganteis injectam faucibus Ætnen,
Arvaque Cyclopum, quid rastra, quid usus aratri
Nescia, nec quidquam junctis debentia bubus,
Liquerat Euboicus tumidarum cultor aquarum:
Liquerat et Zanclen, adversaque mœnia Rhegi, 5
Navifragumque fretum, gemino quod litore pressum,

1—74. *Scyllæ fabula.*] A Neptuno patre eam esse vitiatam, et ab Amphitrita irata corruptis veneno aquis in monstrum mutatam, narrant Virgilius, Cir. 56—73. et Tzetzes ad Lycophr. pag. 13. Allegoricam esse libidinis narrationem volunt alii, ut Fulgentius, Mythol. ii. 12. et Heraclides in Allegor. p. 496. Dubium hoc relinquit Virg. Cir. 68 sqq. *Giganteis*, etc. vide v. 346. *Cyclopes* agro colendo non vacabant, sed terra iis sponte dabat triticum, hordeum, vites; Homer. Od. i. 108 seq. Itaque *arva* improprie dixit agros Cyclopum; *arvum* enim ab arando dictum. *Usus aratri* pro aratro ipso; vide ad i. 408. *Debentia bubus*, præparata a bubus frumento seminando et ferendo; sic Pli-

nus, Paneg. 30: *Ægyptus* nihil imbribus cæloque debet. *Euboicus*, Glaucus, qui in Argum. Lactant. æque recte *Anthedonius* vocatur; vide ad xiii. 905. *Tumidarum* nunc tantum ornat. *Adversa*; vide ad xiii. 541. *Rhegium* olim urbs opulenta. *Navifragum*, ubi fiunt multa naufragia; Tibul. II. iv. 10. *naufraga unda*, ubi vide Vulp. *Premi* dicuntur quæ terminis inclusa sunt. Fluminis immensi quidem, fluminis tamen inclusi speciem præbet fretum Siculum. *Tenet*, occupavit olim illam partem, quæ erat terra et terminus inter Italiam et Siciliam; vide xv. 291. Heinsius suadet *terit confinia*, ut alibi *reddere* et *rumpere confinia*.